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NMPEAMET: NMoHyAaa 3a copaboTtka
lMo4YumyesaHu,

J3Y LUeHtap 3a jaBHO 3pgpasje - Ckonje e jaBHa
30paBCTBEHa yCTaHOBa 4uja LITO OCHOBHA [AEjHOCT e
npeBeHTMBHA 34paBCTBEHA 3alITUTa Ha nogpadvjeTo Ha
CKOMCKMOT pervoH, a Bp3 ocHOBa Ha 3aKOHOT 3a jaBHO
3gpasje, 3akoHOT 3a 34paBCTBeHa 3aliTuTa, 3akoHOT 3a
3alWwTMTa Ha HacerneHeTo of 3apasHu 6onectn n 3akoHOT
3a 6e3begHOCT Ha xpaHa.

Bo pamknte Ha cBouTe HagnexHoctn J3Y LleHTap 3a
jaBHO 3gpasje - Ckonje r1 cnpoBeayBa criegHuse paboTtu:
- 30paBCTBEHO XWUIMEHCKM (CaHuUTapHW) nperneamu
Ha BpaboTeHu;

- ucnuTyBake Ha 6puceBu o paboTHM NOBPLUMHY;

- aHanusa Ha crnopu 1 yHKUMja Ha CTepunmMsaTopu;
- OakTepuonolika aHanusa Ha 6puc og rpno, 6puc
o[, HOC, KOMPOKYNTypa N XeMOKYNTypa;

- HasodapuHreaneH ©6puc 3a
netekuunja CAPC/KOBMI 19(MNUP TecT)

- cnpoBegyBame obyka 3a CTEKHyBahe Ha OCHOBHM
3Haena 3a 6e3begHOCT Ha xpaHaTa, 3a nuua BpaboTeHn
BO 00jeKkTn 3a NpOM3BOACTBO M MPOMET CO XpaHa ;

- MUKPOOMONOWKN U (DUBNYKO -  XEMMCKM
nabopaTtopuckn ycrnyru 3a UCNUTyBake Ha KBanuTeToT U
besbegHocT Ha  xpaHata, Bogata 3a  Nuemwe,
NMOBPLUMHCKATE BOAM, OTNagHUTE BOAM U LBPCTU Matepumn
ncn,

- WCNNTYBaHE Ha KBanuMTETOT Ha BO34YXOT,

- Mepere Ha 6yyaBa;,

- npoyyyBawe W cnegewe Ha XUTMEHCKUTe W
30,paBCTBEHUTE - EKOMOLLIKO CaHUTapPHW YCNOBM BO Nornes
Ha Ge3begHocTa Ha xpaHaTta, M Ap., Kako U aHanusa u
eBanyaumja Ha  nabopatopuckute  nmogaTtoun M
npegnarake Ha MepkM 3a HaaMWHYBak€e Ha jaBHO -
3gpaBcTBEHMTE Npobnemum

- aesnHdekunja, gesnHcekunja n gepatmsaymja Ha
jaBHU NOBPLUUHM U 0BjeKTy;

- UMyHonpodumnakca U
BaKLUMHaLmja).

MorekynapHa

xemuonpodumnakca  (

MERR

LENDA: Oferté pér bashké&punim
Té nderuar,

ISHP Qendra e Shéndetit Publik - Shkup éshté
institucion publik shéndetésor, veprimtaria kryesore e té
cilit éshté mbrojtie preventive shéndetésore né rajonin e
Shkupit, ndérsa né bazé té Ligjit pér shéndet publik, Ligjit
pér mbrojtie shéndetésor, Ligjit pér mbrojtien e
popullatés nga sémundjet infektive dhe Ligji pér siguri té
ushqgimit.

ISHP Qendra e Shéndetit Publik — Shkup né kuadér té
kompetencave t€ veta realizon kéto aktivitete:

- ekzaminime  (kontrolle)  higjienike
shéndetésore té té punésuarve;

-testim pér strisho nga sipérfaqet e punés;

- analiza e sporeve dhe funksioni i sterilizuesve;
- analiza bakteriologjike e strishove té fytit,
strishove té hundés, kopkulturés dhe hemokulturés;

- Strisho nazofaringeal pér zbulimin molekular té
SARS / COVID 19 (test PCR)

- zhvillojmé trajnime pér fitimin e njohurive bazé té
siguris€ sé ushqimit, pér personat e punésuar né
objektet e prodhimit dhe tregtisé me ushqim;

- shérbime laboratorike mikrobiologjike dhe fiziko-
kimike pér testimin e cilésisé dhe sigurisé sé& ushqimit,
ujit t& pijshém, ujérave sipérfagésore, ujérave té zeza
dhe |éndéve té ngurta etj.;

- testim i cilésisé sé ajrit,

- matje e zhurmés;,

- studimi dhe monitorimi i kushteve sanitare
higjieno-ekologjike, shéndetésore dhe ekologjike pérsa i
pérket sigurisé sé ushgimit, etj., si dhe analiza dhe
vlerésimi i té dhénave laboratorike dhe propozimi i
masave pér tejkalimin e problemeve shéndetésore
publike.

- dezinfektim, dezinsektim dhe
hapésirave publike dhe objekteve;

- imunoprofilaksia dhe kemoprofilaksia (vaksinimi).

(sanitare)

deratizim i
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J3Y LUeHTap 3a jaBHO 3gpaBje - Ckonje kako npea wu
€QWHCTBEHa jaBHa 34paBCTBEHA YCTaHOBA Koja LWITO e
akpeguTupaHa 3a cute OejHOCTM LITO MM U3BpLUYBa, O

noTeBpayBa KBanuTETOT Ha CBOETO paboTerwe Cco
ceptuduumpan crtaHgapg ISO  17025:2018 3a cute
JejHoCcTM  WTO M um3BpwyBa YcTaHoBaTa, Kako U

akpegmtupaHu metoam no 1ISO 17025:2018 3a xemucku u
MWKPOOMOIOLLKN UCNNTYBaka Ha BOAA U XpaHa.

Cute HaBefeHu ycnyru ce W3BpLIyBaaT COrMacHo
MO3UTUBHUTE 3aKOHCKW MPOMUCU U MOA3AKOHCKU aKTU KOu
LUTO ja perynupaat oBa obnacr.

MogetanHn wuHdoOpmauun 3a cekoja Of4 HaBedeHuTe
ycnyrm moxe ga gobueTe Ha :

Hasus: J3Y LeHTap 3a jaBHO 34pasje
- Ckonje

Appeca: yn.lll MakenoHcka Bpuraga
6p.18 Ckonje

dakc: 02/3298 251

Beb ctpaHa: http://www.cph.mk/

e-maun: info@cph.mk ; cjzskopje@zdravstvo.gov.mk
Ten.3a KOHTaKT : 02/3298 667, nok.117
B.4.[upekTop: b-p cneu. becnm 3ekupu

Jlnue 3a KOHTakT:

KOHTpOIop 3a KBanuTtet
e-maun: cjz.siljanovski@gmail.com
TenedoH 3a koHTakT: 070/ 214 628

Anekcangap CwvnjaHoBcku,

e- Mavn 3a 3akaxyBare 3[4paBCTBEHO - XUITMEHCKU
npernegu
KapToTeka: cjz@gmail.com

MPUNOI: Onuc Ha TexHM4YKa W npodpecuoHanHa
cnoco6HoCT

LleHTapoT 3a Bpwewe Ha ropeHaBegeHUTe Yycnyru
pacnonara co nabopaTopucka u gpyra onpema u cTpyyeH
kagap Ha OppeneHvetro 3a Mukpobuonormja co
napasutonorvja u OpgeneHneTo 3a  XuWrmeHa co

ISHP Qendra e Shéndetit Publik - Shkup si institucioni i
paré dhe i vetém publik shéndetésor i cili éshté i
akredituar pér té gjitha aktivitetet qé i kryen, e vérteton
cilésiné e punés me standardin e certifikuar ISO 17025:
2018 pér té gjitha aktivitetet gé i kryen institucioni, si dhe
metodat e akredituara sipas ISO 17025: 2018 pér testet
kimike dhe mikrobiologjike té ujit dhe ushqimit.

Té gjitha kéto shérbime kryhen né pérputhje me aktet
ligiore dhe nénligjore pozitive qgé& rregullojné kété
fushé.

Informacion mé té detajuar pér secilin prej shérbimeve té
pérmendura mund té gjenden né:

Titulli: ISHP Qendra e Shéndetit
Publik — Shkup

Adresa: Brigada lll Magedonase nr. 18 Shkup

Faks 02/3298 251

Ueb fagja: http://www.cph.mk/

e-mail: info@cph.mk ; cjzskopje@zdravstvo.gov.mk
Kontakt telefoni: 02/3298 667, lok.117

u.d. drejtor: Dr. spec. Besim Zeqiri

Personi pér kontatk: Aleksandar Siljanovski, kontrollues i
cilésisé

Email: cjz.siljanovski@gmail.com

Telefoni pér kontakt: 070/ 214 628

e-mail pér caktimin e ekzaminimeve (kontrolleve)
shéndetésore-higjienike
skedari: cjz@gmail.com

SHTOJCA: Pérshkrimi i
profesionale

aftésisé teknike dhe

Qendra pér kryerjen e shérbimeve t& mésipérme ka
pajisje laboratorike dhe té tjera dhe kuadér profesional
né Repartin e Mikrobiologjis€ me Parazitologji dhe
Repartin pér Higjiené me Ekologji Shéndetésore edhe
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34paBCcTBeHa ekororuja u Toa:

CoogBeTHa TexHWYKa onpema u nabopatopuu,

CTpyyeH kagap Bo:

OppeneHuve 3a Mmykpoburornorvja co napasutonoruja.

- nekapw, cneuumjanucti Nno MeguumMHcka Mnkpobuonoruja
CO napasuTtonoruja

- nabopaTopucku TexHUYapu

- CaHuTapHU NabopaTopUCKM TEXHUYaPK

OppeneHune 3a xurneHa co 3gpaBCTBEHa ekororuja:

- nekapw, cneumjanucTu nNo XxmrneHa

- creumjanncTn No caHUTapHa xemuja

- crneumjanncTy No TOKCUKOMOLLKA Xemuja

- nabopaTopuckn TexHU4apu

- CaHWUTapHU TeXHUYapu

- MeANLIMHCKN TeXHUYapu

OppeneHuneTo 3a enugemuonoruja co Cnyxba 3a BpLuewe

Ha [gesuHdekuvja, [gesnHcekumja uW  gepartusauuja
pacnonara co CTpy4YeH kagap og, :

- 5 (neT) nekapw, crneumjanucTn no
envaemunonoruja,

CO 3agjava Ja BplaT HaA3op M ga AaBaaT ynaTcTBa Ha
nuuata Bo objekTUTe kafde WTO Cce BpLWKU AepaTu3auuja,
Oe3uHdpekumja 1 gesnHcekunja W Hags3op Hag
cnpoBefyBaH-€TO Ha UcTaTa,

- 1 (emeH)  pokTop Ha
cneumjanusaumja no enngemMunonoroja,

MeauuuHa,  Ha

- 1 gunn.  uHX.  arpoHom,crneuuwjanuct o
MeaWLMHCKa eHTOMOroruja,
- 1 6uonor,

CO 3afjavya fa ce rpwxu 3a KBanuTeTHO U3roTByBahe Ha
POOEHTULUMOHN W MHCEKTUUUAHU ¢hopMynauunm M HUBHO
npaBunHO fosvpake W Aa ja cnegu edpumkacHocta Ha
cpefcTearta Co Kov ce BpLUK AepaTtusauuja, gesnHdekumja
W Oe3nHcekuuja,

- noseke oA 15 caHuTapHu TexHU4apu,
pacnopefeHn BO NeT €eKUnM KOU HenocpegHo BpLiat
JepaTtunsaumja, esnHdekumja 1 gesmHcekumja.
PacnonoxumBa TexHudka onpemMa 3a Bplewe Ha
JepaTtunsaumja, oesnHpekLmja n gesnHcekumja:

- Paynn atomwusepu ( nymnu )- 5n

- Batepcku atomunzepn ( nymnu ) - 12n

- PGHM  MOTOpHM nymnn co Aogatoum 3a
3anpaluysare U rpaHynupatse - 10n

- EnekTpunyeHn anapaTtv 3a MMKpopacnpcKyBake

até:

Pajisjet teknike dhe laboratori pérkatése,

Kuadér profesional né:

Repartin e Mikrobiologjisé me Parazitologji.

- mjeké, specialisté té mikrobiologjisé mjekésore me
parazitologji

- tekniké laboratoré

- tekniké laboranté sanitar

Reparti pér higjiené me ekologji shéndetésore:

- mjeké, specialisté té higjienés

- specialisté té kimisé sanitare

- specialisté té kimisé toksikologjike

- tekniké laborant

- tekniké sanitar

- tekniké mjekésor

Reparti i Epidemiologjisé me Shérbimin pér dezinfektim,

dezinsektim dhe deratizim posedon me kuadér
profesional edhe até:
- 5 (pesé) mjeké specialisté té

epidemiologjisé,

me detyré té mbikéqyré dhe té japé udhézime pér
personat né objektet ku kryhet dezinfektimi, dezinsektimi
dhe deratizim dhe mbikéqyrja e zbatimit té té njéjtés.

- 1 (njé) doktor i mjekésisé, né specializim té
epidemiologjisé,

- 1 agronom inxh. i dipm. specialist i entomologjisé
mjekésore,

- 1 biolog,

me detyré té kujdeset pér pérgatitien cilésore té
formulimeve rodenticide dhe insekticide dhe dozimin e
duhur té tyre dhe t&€ monitorojé efikasitetin e mjeteve me
té cilat kryhet dezinfektimi, dezinsektimi dhe
deratizimi,

- mé shumé se 15 tekniké sanitaré, té shpérndaré
né pesé ekipe qé kryejné drejtpérdrejt dezinfektim,
dezinsektim dhe deratizim.

Pajisjet teknike té& disponueshme pér dezinfektim,
dezinsektim dhe deratizim:

- Atomizues manual (pompa) - 5l

- Atomizues baterik (pompa) - 12|

- Motorpompa me nafte me aksesore
pluhurosje dhe granulim - 10l

- Aparat elektrike pér mikrospérkatje

per
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- YIIB anapatv 3a TONMo 3amMarnyBawe CO
KanauuTeT og 5 nutpu;
- YNB anapaty 3a nagHoO 3amarnyeawe -

reHepartop 3a aepoconu;

- CapoBu 3a NOAroTByBake Ha pacTBoOpY;

- Onpema 3a HOCewe Ha  POUEHTUUMAHMU
mMaTepujanu:

- Ppuxngep;

- PayeHu dpwxunaepw;

- MpeBo3HM cpeAcTBa 3a TPaAHCNOPT Ha OTPOBY;

- Caa- KOHTejHep 3a TpaHCMNOPT Ha MaMku 3a
fepaTtusaumvja;

- Capa-KoHTejHep 3a TpaHCNopT Ha OTPOBMU;

- 4 (4eTupn) BO3UNa CO aAEpPOCOSIHM reHepaTopwu
MOHTUpaHu Ha Bo3unara.

- 25 Bosuna.

JInyHa 3awTnTHa onpema:
- paboTHO openo, nnacTudULMpaHn KoMBUHE3OHMU,

3alWITUTHM pakaBuLW, COOABETHM OOYyBKM, creuujanHm
Macku 1 3alLITUTHU o4uMna.

- aparate ULV pér
kapacitet 5 litra;

- pajisje ULV pér mjegullim té ftohté - gjenerator
pér aerosol;

- Ené pér pérgatitjen e tretésve;

mjegullim té nxehté me

- Pajisje pér mbaijtjen e materialeve
rodenticide:

- Frigorifer;

- Frigorifer dore;

- Automjete pér transport t€ helmeve;

- Ené pér transportin e karremave pér
deratizim;

- Ené pér transportin e helmeve;

- 4 (katér) automjete me gjenerator aerosol té
montuar né automjete.

- 25 automijete.

Pajisje personale mbrojtése:
- kostum pune, kombinezone té plastifikuara, doreza

mbrojtése, képucé té pérshtatshme, maska speciale dhe
syza.




